
                      
 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 12 
Valouška zradilo turbo, o prvenství bojují Odložilí k a Tlus ťák 
 
Na dvě jména se zúžil souboj o celkové prvenství na Impromat Rallysprintu Kopná 
2011 ve Slušovicích.  Doposud vedoucí Pavel Valoušek odstoupil ze soutěže kvůli 
poruše turba na voze Škoda Fabia WRC z vedoucího místa po čtvrté rychlostní 
zkoušce. Do vedení se dostal po Valouškově odstoupení Roman Odložilík (Škoda 
Fabia S2000), druhý je se ztrátou 3,5 vteřiny Antonín Tlusťák na voze stejné značky.  
 
Dvaatřicetiletý Valoušek nedokončí po úvodní soutěži rallysprintového šampionátu 
v Lužických horách ani domácí Kopnou. Fabia opět stávkovala, když tentokráte 
vypovědělo službu turbo. Otrokovický rodák při úvodním průjezdu úsekem Hvozdná 
zvolnil, čehož následkem byl až desátý čas na erzetě a následné odstoupení. Ke 
skvělým výkonům ve druhé sekci rychlostních zkoušek se rozjel Antonín Tlusťák, 
Dvě erzety vyhrál a pouze při druhém průjezdu Kameňákem byl o pouhou desetinu 
rychlejší Grzegorz Grzyb z Polska. O prvenství se svádí tuhý boj mezi Tlusťákem a 
Odložilíkem. Oba jezdce na vozech Škoda Fabia S2000 dělí od sebe nepatrný 
časový rozdíl a rozluštění tajenky o vítězi rozhodnou až poslední dvě rychlostní 
zkoušky. Polák Grzyb po penalizaci klesl až na sedmé místo, na třetí místo se dostal 
Tarabus. Od čtvrtého místa je seřazeno kvarteto jezdců v pořadí Jelínek, Dohnal, 
Sýkora a Grzyb, které dělí mezi sebou jen nepatrný časový rozdíl. Do desítky 
nejlepších se dostal Tomaštík, jenž byl v začátku soutěže zbrzděn defektem a ztratil 
více než minutu.   
V hodnocení K4 Poháru České republiky v rally se před Ukrajince Chepila dostal 
Dohnal. Oba jezdce na vozech Mitsubishi Lancer EVO IX dělí od sebe 13,3 vteřiny. 
S odstupem již více než tří minut se probojoval na třetí příčku vsetínský Daněk na 
favoritu.  
 
Neoficiální po řadí po 6. rychlostní zkoušce: 
1. R. Odložilík, Tureček (Škoda Fabia S2000)  37:25,7 min 
2. Tlusťák, Škaloud (Škoda Fabia S2000)  +  3,5 s 
3. Tarabus, Norek (Fiat Grande Punto S2000)  + 23,7 s 
4. Jelínek, Kotěna (Mitsubishi Lancer EVO IX)  + 42,7 s 
5. Dohnal, Grega (Peugeot 207 S2000)   + 42,7 s 
6. Sýkora, Škardová (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 45,5 s 
7. Grzyb, Bacigál (PL/SK, Peugeot 207 S2000) + 47,1 s 
8. Bujáček, Omelka (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 1:00,1 min 
9. Firla, Dresler (Mitsubishi Lancer EVO IX)  + 1:22,5 min 
10.Tomaštík, Vrečka (Subaru Impreza WRC)  + 1:34,1 min 
 
Ve Slušovicích 14. kv ětna 2011                                           Roman ORDELT 
                                                                                                tiskov ý mluv čí 
                                                                                 IMPROMAT Rallysprint Kopná 


